
ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO XX CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RELAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Comarca Cargo Funcionário Data Nascimento

AÇAILÂNDIA AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO SILVANO RANGEL VALE DA SILVA 08/02/1989 3651 204 0

AÇAILÂNDIA TÉCNICA JUDICIÁRIA - TÉC. EM LOUISE VIVEIROS MACEDO 31/03/1987 3401 190 0

BACABAL ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO ANTONIO MANOEL GAYOSO E ALMENDRA CASTELLO BRANCO N 14/05/1979 4684 188 0

BACABAL ANALISTA JUDICIÁRIA - DIREITO JOYCE KAROLINNY NEGROMONTE MOREIRA 19/09/1986 3634 210 0

BACABAL ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO ANDERSON SERRA MONTE PALMA 03/01/1989 3568 210 0

BACABAL ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO ESLEY ALVES DE JESUS 28/06/1982 3527 210 0

BACABAL ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO THIAGO PESSOA SILVEIRA 13/04/1987 3465 210 0

BALSAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. RAFAEL ARAUJO ROCHA 25/05/1990 3657 210 0

BALSAS AUXILIAR JUDICIÁRIA - APOIO PATRICIA REGINA NUNES COQUEIRO 07/09/1980 3661 210 0

BARREIRINHAS ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO JAELCY PITMAN BARROS ELOI 11/04/1977 5477 210 0

BARREIRINHAS ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO ANDERSON SERRA MONTE PALMA 03/01/1989 3568 210 0

BARREIRINHAS ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO ESLEY ALVES DE JESUS 28/06/1982 3527 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. MARCELO RICARDO CORDEIRO CARDOSO 04/11/1976 5952 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. ALUIZIO BISPO CRUZ JUNIOR 06/07/1983 5876 193 0

BARREIRINHAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. DANIEL TELES MOREIRA SILVA 15/09/1986 4017 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. VENÂNCIO ALÍBIO SANTOS DA PAZ 13/10/1983 3634 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. DIANA MARIA COELHO 26/09/1979 3617 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. FERNANDO HENRIQUE SILVA SMITH 10/09/1979 3563 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. LUCIANA FERREIRA DA CRUZ 01/06/1991 3544 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. ANA PATRÍCIA RABELO MENDES 01/11/1977 3544 196 0

BARREIRINHAS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. LÍVIA RODRIGUES MELO 02/02/1978 3509 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. RENATA BRAGA FERREIRA 12/01/1989 2973 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. DEBORA LIMA E SILVA 10/09/1976 36 210 0

BARREIRINHAS AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO EDGILSON CARVALHO DA SILVA 01/04/1979 5285 168 0

BARREIRINHAS AUXILIAR JUDICIÁRIA - APOIO CINTHIA ALMEIDA BRITO LIMA 27/12/1987 3665 210 0

BARREIRINHAS AUXILIAR JUDICIÁRIA - APOIO PATRICIA REGINA NUNES COQUEIRO 07/09/1980 3661 210 0

BARREIRINHAS AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO SILVANO RANGEL VALE DA SILVA 08/02/1989 3651 204 0

BARREIRINHAS OFICIALA DE JUSTIÇA LAURIANE BARROS DOMINICE 09/03/1982 3525 210 0

CAXIAS AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO FLÁVIO RODRIGUES BORGES GOMES 07/10/1983 3665 210 0

CAXIAS AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO SILVANO RANGEL VALE DA SILVA 08/02/1989 3651 204 0

CAXIAS AUXILIAR JUDICIÁRIA - APOIO RAQUEL SILVA PAIVA 25/02/1982 3392 210 3

CAXIAS AUXILIAR JUDICIÁRIA - APOIO EDIANE ARAUJO MARTINS 10/11/1989 3354 210 0

CODÓ TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. MAX DE SOUSA BONFIM 02/10/1977 3669 210 0

CODÓ TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. RENATA DANIELLE GOMES DE OLIVEIRA 09/11/1982 3604 210 0

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, torna pública, conforme item 5.1 do edital EDT-GP-162022, a relação definitiva 
das inscrições deferidas:
5.1 Julgados os recursos interpostos contra a relação preliminar das inscrições deferidas ou decorrido o prazo sem a apresentação de recursos, divulgar-se-á a relação dos candidatos 
classificados no XX Concurso de Remoção, organizados por comarca de opção no endereço eletrônico www.tjma.jus.br, seção “Servidor”, subseção “Processos Seletivos”, arquivos 
disponíveis “XX CONCURSO DE REMOÇÃO”.

Dias de 
Execício

Pontuação 
Avaliação

Pontos 
Meritus



COELHO NETO AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO FLÁVIO RODRIGUES BORGES GOMES 07/10/1983 3665 210 0

COLINAS AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO EDGILSON CARVALHO DA SILVA 01/04/1979 5285 168 0

COROATÁ TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. DANIEL TELES MOREIRA SILVA 15/09/1986 4017 210 0

COROATÁ TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. MAX DE SOUSA BONFIM 02/10/1977 3669 210 0

CURURUPU AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO JORGE LUIS MOURA TAVARES 04/05/1973 5077 191 0

GOVERNADOR NUNES FREIRE AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO CLÉBIO JORGE DIAS FREITAS 20/12/1982 3630 210 0

IMPERATRIZ TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. HERNANI FELIPE ARAUJO DA SILVA 04/02/1987 3949 206 0

IMPERATRIZ TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. JOÃO DE DEUS ALVES SILVA 08/03/1989 3836 210 0

IMPERATRIZ TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. RENATA BRAGA FERREIRA 12/01/1989 2973 210 0

IMPERATRIZ TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. SHIRLENNE DA SILVA BRITO ROCHA 07/01/1983 2888 198 0

IMPERATRIZ TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. DEBORA LIMA E SILVA 10/09/1976 36 210 0

LAGO DA PEDRA ANALISTA JUDICIÁRIA - DIREITO JOYCE KAROLINNY NEGROMONTE MOREIRA 19/09/1986 3634 210 0

LAGO DA PEDRA ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO THIAGO PESSOA SILVEIRA 13/04/1987 3465 210 0

MARACAÇUMÉ AUXILIAR JUDICIÁRIA - APOIO ATALITA FERNANDA COSTA FERREIRA E SILVA 08/08/1984 6027 210 0

MARACAÇUMÉ AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO CLÉBIO JORGE DIAS FREITAS 20/12/1982 3630 210 0

MONTES ALTOS AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO MARCELO XIMENES LIMA FEITOSA 05/05/1983 3209 210 0

PEDREIRAS OFICIAL DE JUSTIÇA EMANUEL SAMID MONTEIRO MENEZES 01/01/1984 3394 210 0

PINHEIRO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. ADENILSON PINHEIRO CAMPOS 21/11/1983 3667 210 0

PINHEIRO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. FERNANDO HENRIQUE SILVA SMITH 10/09/1979 3563 210 0

PINHEIRO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. LUCIANA FERREIRA DA CRUZ 01/06/1991 3544 210 0

PINHEIRO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. HELTON FERDINANDES ROCHA FERREIRA 03/05/1986 3286 210 0

PINHEIRO AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO CLÉBIO JORGE DIAS FREITAS 20/12/1982 3630 210 0

PINHEIRO AUXILIAR JUDICIÁRIA - APOIO EDIANE ARAUJO MARTINS 10/11/1989 3354 210 0

RIACHÃO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. MARCELO RICARDO CORDEIRO CARDOSO 04/11/1976 5952 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. MARCELO RICARDO CORDEIRO CARDOSO 04/11/1976 5952 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. BRUNO WANDERSON DE MORAES PEREIRA 05/03/1983 4163 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. DANIEL TELES MOREIRA SILVA 15/09/1986 4017 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. DIEGO SANTA BRÍGIDA CUBA 27/06/1982 3950 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. HERNANI FELIPE ARAUJO DA SILVA 04/02/1987 3949 206 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. CARLOS ALESSANDRO ALVES MENDES 25/03/1986 3944 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. RODRIGO ABREU RABELO 03/12/1979 3903 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. MILENA BATISTA VIANA 15/06/1987 3899 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. FERNANDA BARBOSA LIMA 14/09/1987 3890 206 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. JOÃO DE DEUS ALVES SILVA 08/03/1989 3836 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. JOSIAS RODRIGUES LIMA JUNIOR 06/12/1986 3825 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. LIVIA MARIA MATOS MACHADO AROUCHE 22/01/1983 3791 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. NILSON CHAVES DOS SANTOS 09/09/1985 3669 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. DAPHNE NAYARA RODRIGUES DE FREITAS 23/04/1986 3669 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. ADENILSON PINHEIRO CAMPOS 21/11/1983 3667 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. VENÂNCIO ALÍBIO SANTOS DA PAZ 13/10/1983 3634 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. DIANA MARIA COELHO 26/09/1979 3617 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. FABIANA ELAYNE BARROS DAMASCENO 24/05/1984 3547 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. ANA PATRÍCIA RABELO MENDES 01/11/1977 3544 196 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. LÍVIA RODRIGUES MELO 02/02/1978 3509 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. LORENA COSTA DE MORAIS 05/03/1982 3448 147 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. LETÍCIA NATÁLIA FALCÃO SILVA 09/09/1986 3363 210 0



ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. MARLY NEVES GARCES MELONIO 30/09/1982 3352 162 10

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. GLAUDSON WOLAN RAMOS PEREIRA 28/02/1979 3349 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. HELTON FERDINANDES ROCHA FERREIRA 03/05/1986 3286 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. RENATA BRAGA FERREIRA 12/01/1989 2973 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. SHIRLENNE DA SILVA BRITO ROCHA 07/01/1983 2888 198 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. DEBORA LIMA E SILVA 10/09/1976 36 210 0

SANTA INÊS ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO ANTONIO MANOEL GAYOSO E ALMENDRA CASTELLO BRANCO N 14/05/1979 4684 188 0

SANTA INÊS ANALISTA JUDICIÁRIA - DIREITO JOYCE KAROLINNY NEGROMONTE MOREIRA 19/09/1986 3634 210 0

SANTA INÊS ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO ANDERSON SERRA MONTE PALMA 03/01/1989 3568 210 0

SANTA INÊS ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO THIAGO PESSOA SILVEIRA 13/04/1987 3465 210 0

SANTA LUZIA TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. JOÃO DE DEUS ALVES SILVA 08/03/1989 3836 210 0

SANTA LUZIA DO PARUÁ OFICIAL DE JUSTIÇA MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA RAMOS 15/10/1972 7348 210 0

SÃO JOSÉ DE RIBAMAR ANALISTA JUDICIÁRIO - CONTADOR ALDO DE JESUS MILEN FROES 03/02/1979 5185 204 0

SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA FINAL TÉCNICA JUDICIÁRIA - TÉC. EM LOUISE VIVEIROS MACEDO 31/03/1987 3401 190 0

SÃO MATEUS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. VENÂNCIO ALÍBIO SANTOS DA PAZ 13/10/1983 3634 210 0

SÃO MATEUS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. LUCIANA FERREIRA DA CRUZ 01/06/1991 3544 210 0

SÃO MATEUS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. MARLY NEVES GARCES MELONIO 30/09/1982 3352 162 10

SÃO MATEUS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. HELTON FERDINANDES ROCHA FERREIRA 03/05/1986 3286 210 0

SÃO MATEUS AUXILIAR JUDICIÁRIA - APOIO ANTONIA LUCIANE DE OLIVEIRA CHUMBER 08/02/1984 3612 210 0

SÃO MATEUS AUXILIAR JUDICIÁRIA - APOIO EDIANE ARAUJO MARTINS 10/11/1989 3354 210 0

SÃO MATEUS OFICIALA DE JUSTIÇA SAMIRA HONELLY DA COSTA SOUSA 18/08/1980 3396 210 0

SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. FLÁVIO BRITO FERREIRA PASSOS 03/01/1982 3949 210 0

SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. RAFAELA MEIRE MOUZINHO LIMA 08/07/1989 3404 210 0

TIMBIRAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. MAX DE SOUSA BONFIM 02/10/1977 3669 210 0

TIMBIRAS AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO FRANCISCO ROGERIO COLAÇO DE OLIVEIRA 12/08/1983 5966 180 0

TUNTUM AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO EDGILSON CARVALHO DA SILVA 01/04/1979 5285 168 0

VARGEM GRANDE TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. ANA PATRÍCIA RABELO MENDES 01/11/1977 3544 196 0

VARGEM GRANDE AUXILIAR JUDICIÁRIA - APOIO IVENE LIMA DE MORAES ARAUJO 28/02/1987 5765 210 0

VITÓRIA DO MEARIM OFICIALA DE JUSTIÇA SAMIRA HONELLY DA COSTA SOUSA 18/08/1980 3396 210 0

ZÉ DOCA TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. DAPHNE NAYARA RODRIGUES DE FREITAS 23/04/1986 3669 210 0

PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO MARANHÃO, em São Luís, 04 de outubro de 2022.
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